[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

               РАШЭННЕ                                                                    РЕШЕНИЕ

      19 сентября 2019 г. №13-1
       Об изменении решения
       Вендорожского сельского
       Совета депутатов

       от  29.12.2018г. № 10-2
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вендорожский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Направить остатки средств бюджета, образовавшиеся на 1 января 2019 года, в общей сумме 1 340,10 рубля, в том числе:
1.1. доходы от оказания платных услуг, получаемые государственными органами и зачисляемые в бюджет, в сумме 844,50 рубля на благоустройство кладбищ в населенных пунктах;

1.2. доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам в сумме 495,60 рубля на благоустройство населенных пунктов.
2. Направить доходы (налог на недвижимость физических лиц), поступившие в 2019 году, в сумме 1 600,00 рублей на расходы по разделу «Общегосударственная деятельность».
          3. Внести в решение Вендорожского сельского Совета депутатов   от  29 декабря 2018 г. № 10-2 «О сельском бюджете  на 2019 год» следующие изменения:
         3.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельского Совета (далее-сельсовет) на 2019 год по расходам в сумме 93 672,10 белорусского рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 92 332,00 рублей.

Установить максимальный размер дефицита бюджета на 2019 год в сумме 1340,10 рубля и источники его финансирования согласно приложению 11.»;
         3.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «90 732,00» заменить цифрами «92 332,00»;
в абзаце третьем цифры «90 732,00» заменить цифрами «93 672,10»;
      3.3. дополнить решение приложением 11 следующего содержания:
	             «Приложение 11
             к решению Вендорожского
             сельского Совета депутатов

             29.12.2018  № 10-2

             (в редакции решения

             Вендорожского сельского

             Совета депутатов

             19.09.2019 №13-1)

Финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2019 году

	Наименование

	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма,

рублей
	»;

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	1 340,10

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	1 340,10

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	1 340,10

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	11 844,31

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	10 504,21

      3.4. в приложении 1 к этому решению:
     позицию

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	55 695,00

заменить позицией

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	57 295,00

 позицию

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	26 140,00

заменить позицией

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	27 740,00

позиции:

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	16 100,00

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	16 100,00

заменить позициями:

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	2
	00
	00
	17 700,00

	Налог на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	00
	17 700,00

 позицию

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	90 732,00

заменить позицией

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	92 332,00

3.5. приложения 2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:

                                                                               «Приложение 2

                                                                                к решению Вендорожского
                                                                                сельского Совета   депутатов
                                                                                29.12.2018 № 10-2
                                                                                                                                                        (в редакции решения Вендорожского
                                                                                                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                                                                                                        19.09.2019 № 13-1)

РАСХОДЫ бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма,

рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	64 734,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	58 711,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	58 711,00

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	629,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	629,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	394,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	394,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	5 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	5 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	950,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	950,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	950,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	27 988,10

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	27 988,10

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	93 672,10

                                                                                Приложение 3

                                                                                к решению Вендорожского
                                                                                сельского Совета   депутатов

                                                                                                                                                        29.12.2018 № 1-2
                                                                                                                                                        (в редакции решения Вендорожского
                                                                                                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                                                                                                        19.09.2019 № 13-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по распорядителям

бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии

с ведомственной классификацией

расходов бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Гла

ва
	Раз

дел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма,

рублей

	Вендорожский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	93 672,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	64 734,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	58 711,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	58 711,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	629,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	629,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	394,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	394,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	5 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	5 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	950,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	950,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	950,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	27 988,10

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	27 988,10

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	93 672,10

3.6. приложение  4 к этому решению изложить в следующей редакции:

                                                                               «Приложение 4
                                                                                к решению Вендорожского
                                                                                сельского Совета   депутатов
                                                                                29.12.2018 № 10-2
                                                                                                                                                        (в редакции решения Вендорожского
                                                                                                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                                                                                                        19.09.2019 № 13-1)

ПЕРЕЧЕНЬ государственных программ и

подпрограмм, финансирование которых
предусматривается за счет средств
бюджета сельсовета, в разрезе
ведомственной классификации расходов
бюджета сельсовета и функциональной
классификации расходов бюджета
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональ-ной классифика-ции расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирова-ния,

рублей

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2015 - 2020 годы, утвержденная  постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет- портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062)

	подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Вендорожский сельский исполнительный комитет

	24 688,10

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2015 - 2020 годы,  по увековечиванию погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн, утвержденная  постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 04 июня 2014 г. № 534 (Национальный правовой Интернет- портал Республики Беларусь, 10.06.2014, 5/38957)
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Вендорожский сельский исполнительный комитет

	3 300,00

	ИТОГО
	27 988,10

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель сельского

Совета депутатов                                                                     М.С.Мельникова
              МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

             САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

        ВЕНДАРАЖСКI СЕЛЬСКІ

         САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВЕНДОРОЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 «

»

«

»;

»

«

»;

«

«

»

«

«

»

«

»;

»;